

- بازتاب

ماجرای دعوای مجلس بر سر رفع فیلتر ینگ چه بود؟

ایلنا: محمّدقسیم عثمانی نماینده بوکان در مجلس، در رابطه با اعتراض مطرح‌شده از سوی وی پیرامون عدم اعلام وصول طرح رفع فیلتر ینگ در صحن علنی از سوی رییس مجلس گفت: فرآیند اعلام وصول طرح‌های دوفوریتی در ماده ۱۶۱ قانون آیین نامه داخلی مجلس آمده است که چه مراحل را باید طی کند و زمانی که طی کرد باید اعلام وصول شود و طرح بنده اولین طرح دوفوریتی بوده که این مراحل را طی کرده و آماده اعلام وصول و طرح در صحن بوده ولی اجازه ندادند که من الان مانده‌ام (متعجبم) که چرا اجازه ندادند.

وی در پاسخ به این سؤال که «باساس دلیلی به شما گفته نشده»، ابراز داشت: به من گفتند که رییس (مجلس) گفته نگاه دارید، با خود آقای قالیباف هم صحبت کردم ایشان گفتند آقای پزشکیان می‌آید و ایشان هم قرار شده که یک کارهایی انجام دهد؛ گفتم خب آقای پزشکیان رییس جمهور است و عهده‌دار یکسری وظایف است و من نماینده هستم و تکالیف خودم را انجام می‌دهم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در واکنش به این نکته که «یعنی آقای قالیباف نظرش بر این بود که تا شروع به کار دولت جدید صبر کنید تا نظر دولت نسبت به این موضوع اخذ شود؟»، عنوان کرد: بله، با این ادبیات ولی با دوستان هیات رییس که صحبت می‌کردم می‌گفتند حق با شماست ایشان باید اجازه دهد، این در حالی است که اجازه رییس در آیین نامه نیست و در آیین نامه نیامده که لازم است رییس اجازه دهد طرح دوفوریتی مطرح شود. این را در آیین نامه بیاورند آن وقت ما تابع هستیم. وی تصریح کرد: من می‌گویم باید طبق آیین نامه عمل شود نه طبق سلیقه و مصلحت‌سنجی فرد، آیین نامه روال را مشخص کرده است. یک وقتی دعوت می‌کنند به صحبت و استدلال‌هایی مطرح می‌شود این یک بحث دیگر است، اما الان هیچکس به من نمی‌گوید که این طرح چه مشکلی دارد که اجازه نمی‌دهند این طرح به صحن بیاید و مطرح شود.

عثمانی در پاسخ به این سؤال که «فیلتر ینگی که الان اعمال شده گویا با دستور شورای امنیت کشور است به نظر شما تغییر دولت در بحث رفع فیلتر ینگ نمی‌تواند امیدوار کننده باشد؟»، گفت: بله، این امر هم ممکن است اما من می‌گویم همین آقای زارع پور که به مجلس آمده بود اینجا گفت شما یک خط قانون بنویسید ما اعمال می‌کنیم، خب من هم به عنوان نماینده آدم طرح دادم که آن یک خط قانون را بنویسیم و در این طرح گفتیم که فیلتر ینگ را در زمان مساله امنیتی اعمال کنید مانند همه دنیا، اما زمانی که مساله امنیتی در کشور نادرید این کار اعصاب مردم را خرد می‌کند، مردم دارند سالی ۵ هزار میلیارد تومان پول فیلتر ینگ می‌دهند که سرعت اینترنت ناچور ما را ضعیف‌تر کرده است.

وی افزود: فیلتر ینگ باعث شده که بچه‌های مردم به همه چیز دسترسی پیدا کنند چون از فیلتر شکن استفاده می‌کنند و دیگر مسیغ محتوای مخرب و نامناسب به روی آن‌ها بسته نیست. اگر این فیلتر کردن شما را به هدف رسانده فبها، ولی شما را به هدف رسانده خب وقتی چنین است وسیله و روش خود را عوض کنید. نماینده بوکان در خصوص نرم افزارهای مشمول طرح دوفوریتی عنوان کرد: اسمی از نرم‌افزار خاصی نیاورده‌ام و به صورت کلی نوشته‌ام پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی خارجی.

قالیباف: نیروهای نظامی ما درس تاریخی به تروریسم و حامی اصلی آن خواهند داد

ایسنا: محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی دیروز مجلس، بیان کرد: طعم شیرین پیروزی مردم سالاری دینی که در مراسم تحلیف رئیس جمهور متبلور شد با شهادت فرامندان عملیاتی و سیاسی محور مقاومت به تلخی گرایید مخصوصاً یکی از شهیدان یعنی شهید اسماعیل هنیه که مهمان عزیز ما بود. این شهید در خانه ما به شهادت رسید و بدون تردید با پاسخ کوبنده و هوشمندانه جمهوری اسلامی کام ملت ایران و نیروهای مقاومت و آزادی‌خواهان جهان شیرین می‌شود. وی ادامه داد: این رژیم و کشور حامی آن یعنی آمریکا از اقدام خود پشیمان شده و مجبور می‌شود نظام محاسباتی خود را اصلاح کند تا دیگر دچار چنین اشتباهی نشود. هرگز نباید فراموش کنیم بعد از عملیات طوفان الاقصی عناصر اصلی رژیم صهیونیستی از هم فروپاشید و آغازی بر پایان این رژیم منحوس کلید خورد. قالیباف اظهار کرد: با توجه به شکست کامل رژیم صهیونیستی در رسیدن به اهداف خود این غده سرطانی در آستانه نابودی است و با تروهای منفعلانه می‌خواهد خود را پیروز جلوه دهد اما باید بداند که این عملیات نتیجه‌ای جز شکست قطعی برای این رژیم نخواهد داشت.

رئیس مجلس گفت: مجلس شورای اسلامی خواستار واکنشی بارزباننده با حفظ منافع ملی برای خون‌خواهی مردم این مهمان عزیز است و از هرگونه تصمیم‌گیری در خصوص زمان و چگونگی پاسخ به این تعرض حمایت کامل می‌کند. ایران اسلامی پس از انقلاب اسلامی روزی نبوده و آن شالائه نخواهد بود که تعرض به مرزهای خود را بی پاسخ بگذارد. نیروهای مقتدر نظامی ما با توکل بر خداوند و پشتیبان مردمی درسخی تاریخی به دشمن تروریسم و حامی اصلی آن یعنی آمریکا خواهند داد.

۲

یک منبع ارشد در شورای عالی امنیت ملی ایران به الجریده فاش کرده که یک هیئت امنیتی آمریکایی با میانجیگری عمان به ایران سفر کرده تا پیام «آرامش و هشدار» را به تهران تا از جنگ بزرگی که نخست وزیر اسرائیل بر نامه‌ریزی کرده جلوگیری شود. روزنامه الجریده کویت نوشت: این منبع آگاه مدعی است: هیئت آمریکایی با یک هواپیمای شخصی که از ترکیه حرکت کرده بود، پنجشنبه گذشته در فرودگاه پیام کرج به زمین نشست و جلسه‌ای دو ساعته بین مقامات آمریکایی و ایرانی برگزار شد و سپس به انکارا برگشته است.

شکل‌گیری صف‌بندی جدید در خاور میانه

بازی اعراب در زمین ایران یاناتو؟!!

بازتاب

- رسول سلیمی روزنامه نگار

گروه‌بین الملل: پس از ترور رهبر سیاسی حماس در تهران، روز جمعه صدها نفر در مسجدی در قطر برای تشییع جنازه اسماعیل هنیه، جمع شدند، جمله‌ای که اسرائیل را در کانون اصلی اتهامات قرار دارد و ترس از جنگ منطقه‌ای عمیق تر شده است.

چه آنکه استقبال از هنیه در قطر نیز بی نظیر بود. در آنجا عزاداران اهل تسنن در شاخه وهابی، برای نماز در مسجد امام محمد بن عبدالوهاب، بزرگ‌ترین مسجد امارت، صف کشیدند. برخی دیگر در دمای ۴۴ درجه سانتیگراد روی حصیرها در بیرون مسجد دعا کردند. این در حالی بود که امیر قطر شخصاً در مسجد حضور یافت و با اقتدا به یکی از علمای وهابی، بر اسماعیل هنیه نماز خواندند. از جمله رهبران برجسته حماس نیز که در این نشست شرکت کردند، خالد مشعل بود که به عنوان جانشین احتمالی رهبر جدید حماس شناخته می‌شود. این موضوع از آنجا اهمیت داشت که ساعتی قبل رهبر انقلاب به‌عنوان یکی از رهبران برجسته شیعه به پش‌توانه جمعیتی کم نظیر در تهران بر هنیه نماز خوانده بود و تفاوت مذمب مانع از آن نشد تا اهمیت اجماع سیاسی در مسئله فلسطین، نادیده گرفته شود.

از این رو به نظر می‌رسد با اجتناب ناپذیر بودن حمله نظامی ایران به اسرائیل که به طور رسمی نیز به سازمان ملل اعلام شده، ائتلاف اعراب و ناتو برای دفاع از اسرائیل در قالب پیمان‌های امنیتی قابل تحلیل است که پیشتر اعراب با آمریکا بر سر آن توافق کردند. در همین راستا دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل، روز پنجشنبه گفته بود که «شرکای بین‌المللی این کشور… نیروهای خود را در منطقه افزایش داده‌اند تا به ما در برابر تهدید حمله هماهنگ شده ایران کمک کنند».

تماس تلفنی رهبران متحد با اسرائیل در حالی صورت گرفت که تلویزیون این کشور گزارش داده که اسرائیل در تلاش است تا هماهنگی یک ائتلاف منطقه‌ای و بین‌المللی را برای خنثی کردن پاسخ احتمالی ایران و حزب الله به ترو هنیه و فؤاد شکر نهایی کند. در همین راستا

آمریکا پادریمانی کرده تا منجر به جنگ بزرگ نشود!

این هیئت امنیتی آمریکا تاکید کرده که آمریکا از ترور اسماعیل هنیه اطلاعی نداشته و جو بایدن رئیس جمهور آمریکا از رفتار یکجانبه نتانیاهو بسیار ناراضی است و مخالف برنامه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای کشتاندن کل منطقه به یک نبرد همه جانبه است.

همچنین این هیئت توضیح داده که اگر ایران به تلافی به اسرائیل حمله کند، دولت آمریکا مجبور خواهد شد دوباره از هم‌پیمان خود دفاع کند که این فرصت جدیدی برای نتانیاهو و فرار از فشار برای پایان جنگ غزه است و بنابراین ایالات متحده امیدوار است



می‌کند. در چنین شرایطی این نکته اهمیت دارد که بعد از ترکیه به عنوان همسایه غربی ایران، این بار ناتو از جنوب با ایران دارای مرز ژئوپلیتیک مشترک شد. بنابراین می‌توان انتظار داشت در شرایط قنadan یک ائتلاف شرقی برای دفاع از اعراب در برابر تهدیدات منطقه‌ای و فرسار منطقه‌ای، ناتو بهترین تکیه‌گاه برای آنها در موقعیت‌های بحران خواهد بود و دفاع از اسرائیل در برابر ایران از نظر اعراب می‌تواند به از زومنی واقعی برای هماهنگی این کشورها با ناتو در یک جنگ واقعی تبدیل شود.

این در حالی است که تحلیلگران اسرائیلی معتقدند دولت این کشور می‌ترسد که بر خلاف چهار ماه پیش، بسج همان ائتلاف منطقه‌ای و بین‌المللی که به اسرائیل کمک کرد تا از خود در برابر انبوه پهپادها و موشک‌های پرتاب‌شده، دارای این دفاع کند، دسوارتر نشده‌باشد. موضوعی که‌شناسه‌های آن را می‌توان در اعزام یک اسکادران هواپیمای جنگی امریکا به خاورمیانه و اعزام بیش از ۵۸ هزار سرباز آمریکایی ملاحظه کرد که قرار است در پایگاه‌های امریکا در کشورهای عربی مستقر شوند.

در همین حال، شیخ عبدالله بن زاید آل نهبان، وزیر امور خارجه امارات متحده عربی، با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده در مورد تلاش‌های دیپلماتیک برای مقابله با درگیری‌های فزاینده در خاورمیانه گفتگو کرده است. شیخ عبدالله «بر اهمیت پایان دادن به افراتر گریایی و توقف تنش‌ها و خونسخت‌های فزاینده در منطقه که صلح و امنیت منطقه‌ای و جهانی را تهدید می‌کند، تأکید کرد.»

این موضوع از آنجا اهمیت دارد که کشورهای مغرب، بحرین و امارات حاضر به صدور پیام تسلیت برای اسماعیل هنیه نشدند و تحلیلگران معتقدند این نشانه‌ای از عزم این کشورها برای کمک به ناتو در برابر حملات ایران است که در کنار کشورهای همچون عربستان، اردن و عمان معنادار خواهد شد.

اسرائیل و آمریکا به دنبال تشکیل یک ائتلاف فوری منطقه‌ای برای مقابله با حملات ایران هستند. ائتلافی که در جریان حمله موشکی قبلی ایران برای اولین بار تشکیل شد و توانست در آزمون سخت، اسرائیل را در برابر موشک‌های ایران محافظت کند. در همین راستا یوا و گالات، وزیر دفاع اسرائیل روز جمعه با همتای بریتانیایی خود، جان هیلی، وزیر دفاع بریتانیا دیدار کرد. این دونیز «در مورد روابط دفاعی مهم بین اسرائیل و بریتانیا و تعهد مشترک که آنها به حفظ و تقویت پیشتر همکاری در تعدادی از زمینه‌های استراتژیک و نظامی، از جمله حوزه اطلاعاتی، گفتگو کردند» در ادامه بیانیه مشترک آنها آمده‌است: «گالات از وزیر امور خارجه به خاطر حمایت مداوم بریتانیا از حق دفاع از خود اسرائیل و همکاری دفاعی مهمی که در زمان حمله اسرائیل در ماه آوریل صورت گرفت، قدر دانی کرد.»

آنچه در این مکالمه اهمیت داشته آن است که گالات در مورد آمادگی و توانایی‌های ارتش اسرائیل برای دفاع از این کشور در همه جبهه‌ها با وزیر دفاع انگلیس گفتگو کرده و بر اهمیت ایجاد ائتلافی در دفاع از اسرائیل علو ایران و سایر گروه‌های محور مقاومت تأکید کرده‌است. بریتانیا از جمله چندین کشوری بود که به اسرائیل در دفاع در جریان حمله موشکی ایران به این کشور در ماه آوریل کمک کرد. این در شرایطی است که تأسیس دفتر ناتو در اردن مهمترین دستاورد اعراب بعد از همکاری موفق با ائتلاف غرب در مقابله با عملیات موشکی ایران علیه اسرائیل بود.

کارشناسان می‌گویند همکاری عملیاتی اردن با ناتو بعد از عملیات موشکی ایران به اسرائیل وارد فاز عملیاتی شد و تأسیس این دفتر در اردن از دستاوردهای موفقیت آمیز همکاری ناتو با اردن است. ناظران سیاسی یکی از دستاوردهای مهم اعراب را بعد از حمله موشکی ایران به اسرائیل، همکاری اعراب و ناتو در یک جنگ واقعی علیه ایران ارزیابی می‌کنند. موضوعی که تا قبل از آن

◆◆◆

در گفتگو با یک نماینده مجلس بررسی شد

کابینه چهاردهم؛ پیر یا جوان؟

هستند، هر کسی هم یک روزم‌های دارد، اما به صورت مصداقی نمی‌توانم به افراد بیزارم. اما افرادی بودند که معرفی کردیم اما در فرآکسیون به جمع‌بندی نهایی برای ارائه لیست به دولت نرسیدیم.

■ **امکان دارد فردی از داخل فرآکسیون مستقلین مجلس به دولت برود؟**
دولت چنین درخواستی از مجلس یا فرآکسیون مستقلین داشته است؟
چارچوبی وجود نداشته که بگویند حتماً برود یا اصلاً نرود. آقای پزشکیان روزم‌ها را گرفته، شورای راهبری روزم‌های خیلی از نمایندگان مجلس که اسامی آنها مشخص است، را دادند که در حوزه جهاد کشاورزی، سازمان برنامه، وزارت صمت و بسیاری از جاهای دیگر معرفی شدند اما اینکه گزاره‌ای باشد که وزیر از مجلس بیاید یا نیاید، چنین فیلتری نبوده‌است، اما به نظرم اگر از ظرفیت مجلس استفاده کنند هم می‌تواند خوب باشد، هم نقطه ضعف، بستگی به این دارد که طرف توأمنند یا‌شند و از او دعوت کنند.

■ **این پیشنهادها و یا معرفی‌ها بر چه مبنایی صورت گرفته؟ تخصص یا رفاقت‌های سیاسی یا…**

حتماً تخصص مهم است اما قطعاً یک بخشی به این برمی‌گردد که رئیس جمهور به برخی از متخصصانی که به او معرفی می‌کند، اعتقاد دلی داشته باشد یعنی اعتقاد علمی داشته باشد، اعتقاد دلی هم داشته باشد، یک بخش اعتقاد دلی، گزارشات سیاسی است که بتواند با او همراهی کند و یک بخش هم در طول ۷۰ سال عمر پزشکیان و تیمشان، افرادی بودند که کار آنها را از نزدیک مشاهده کردند و پسندیدند.

■ **حتماً اثر گذار است. یعنی هم بحث‌های علمی مطرح است هم بحث‌های شناخت فردی. انشالله یک تیم کابینه قوی تشکیل شود.**

البته نقطه ضعفی را به آقایان پزشکیان و طرف هم عرض کردم، اینکه مردم انتظار داشتند دهه شصتی و دهه هفتادی در کابینه مشاهده کنند. مردم منتظر مدیران دهه ۴۰ و دهه ۴۰ نیستند، ضمن احترام به پیشکسوتان که واقعاً زحمت کشیدند و باید از مشورت آنها بهره ببریم اما مردم منتظر هستند که یک دهه شصتی و هفتادی در کابینه مشاهده کنند. وگرنه اینکه متوسط سن روی ۷۰ سال قرار بدهند، این برای دهه پنجم انقلاب، گام دوم انقلاب است. حضرت آقا فرمودند و موضوعاتی که خود پزشکیان وعده داده، مغایرت دارد.

استاداقتصاددانگاهبر کلی آمریکا

اعلام کرد:

رابطه رشد اقتصادی با اصلاح ناترازی

استاد اقتصاد دانشگاه بر کلی آمریکا با تاکید بر اینکه اصلاح ناترازی بدون رشد اقتصادی امکان پذیر نیست، دسترسی به این هدف را در گرو افزایش درآمدهای ارزی اعلام کرد.
امیر کرمانی استاد اقتصاد دانشگاه بر کلی آمریکادر نشست دولت چهاردهم چالش‌ها وافق‌های پیش‌رو که دیروز در اتاق بازرگانی ایران بر گزار شد، به ارائه ایده‌هایی برای بازگشت ایران به مسیر توسعه پایدار پرداخت.

وی افزود: اصلاح ناترازی فعلی بدون رشد بالا امکان پذیر نیست. لازمه توسعه ورشد، دسترسی به تکنولوژی و بهبود جریان نقدی بنگاه‌است. برای تحقق این هدف باید درآمدهای ارزی افزایش یافته و تراز تجاری کشور بهبود یابد.

کرمانی گفت: برای انجام اصلاحات اقتصادی باید قراردادهای اجتماعی دولت و ملت بازتعریف شود. توسعه پایدار و تامین حداقل معیشت برای اصلاح رویکردها ضروری است.
وی ادامه داد: برای اینکه ایران را به مسیر توسعه پایدار بازگردانیم نیازمنداصلاحات تدریجی هستیم.مادر هر بعد نیازمند توانمندسازی حکومت و مردم به طور هم‌زمان هستیم.بدون این توانمندسازی امکان اصلاحات اقتصادی وجود ندارد.
استاد اقتصاد دانشگاه بر کلی آمریکافزود: در بحث توانمندسازی مردم فقط روی بعدسیاسی داستان توجه می شود اما یک بعد جدی بحث اقتصادی است. وقتی سطح رفاه خانوار از یک سطحی پایین تر باشد توان فکر کردن برای جامعه وجود ندارد.

وی ادامه داد: دولت نیاز به بازسازی سرمایه اجتماعی دارد تا یکسری از پروژه‌های خود را جلو ببرد. شاید در سه ماه اول دولت بتواند به بازسازی وجهه اجتماعی دولت کاری انجام داد.

کرمانی بیان کرد: در کنار بحث توانمندسازی مردم و حکومت، نیاز گشایش‌های اقتصادی و اصلاحات اقتصادی به‌طور توماسن داریم. اصلاحات اقتصادی بدون گشایش‌های بین‌المللی باعث می شود کیک اقتصاد بزرگ نشود و دچار مشکل می شویم.وقتی بخش بزرگی از جامعه در شرایط اقتصادی نامناسبی هستند، اصلاحات اقتصادی آشوب اجتماعی ایجاد می کند.

وی اضافه کرد: اصلاح قیمت بنزین در سال ۹۸ باعث شد آشوبی ایجاد شود و تاکنون هیچ اصلاحی در قیمت این حامل انرژی پیش نیامد.

استاد اقتصاد دانشگاه بر کلی آمریکا با اشاره به اینکه اقتصاد ایران به شکلی از بیماری هلندی مبتلاست، بیان کرد: اگر اقتصاد ما با بنگاه جایگزین بر واردات و کنترل

اعلام جزئیات افزایش حقوق بازنشستگی

حقوق بگیران در سال ۱۴۰۲ (برقراری‌های جدید) برای اولین حقوق بازنشستگی ۱۵ میلیون و ۹۶۲ هزار تومان برای آخرین حقوق اشتغال ۱۷ میلیون و ۱۲۷ هزار تومان بوده است.

بررسی توزیع حقوق پرداختی در پایان سال ۱۴۰۲ حاکی از آن است که بیش از ۱۶ درصد از حقوق‌بگیران معادل ۲۷ هزار و ۹۷۴ نفر میزان دریافتی‌شان ۲۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

محاسبات نیز حاکی از آن است که در سال ۱۴۰۲ به طور متوسط ۹۳

ارزی باشد، تمام منابع ما صرف واردات کالای ارزان قیمت خواهد شد. ما برای وارد شدن به فرآیند رشد پایدار، نیاز به هماهنگی بین گشایش‌های اقتصادی و بین‌المللی است.

وی اضافه کرد: ما باید در هر حوزه یک لیستی از امور را داشته باشیم که با انجام تدریجی اهداف آن لیست بازگشت امیدی رخ دهد و بعد شروع به اصلاحات کنیم

کرمانی تاکید کرد: ما وقتی راجع به رفع تحریم صحبت می‌کنیم، خیلی مهم است ببینیم اقتصاد جهانی به چه سمتی حرکت کرده‌است و بعد در راستای این تغییرات، برای رفع تحریم‌ها استراتژی مناسب تعریف کنیم و ببینیم کدام موارد برای ما مهم است.

وی با اشاره به بروز پنج روند جهانی مهم توضیح داد: جهان به سمت چندقطبی شدن در حال حرکت است. گرمایش زمین و انقلاب انرژی تجدیدپذیر رخ داده است که سیاست‌های صنعتی جهان را تحت تاثیر قرار داده است. انقلاب هوش مصنوعی رخ داده است و در دو سال اخیر اتفاقاتی افتاده که اگر آن را درک کنیم، می‌توانیم مشکلاتمان را حل کنیم.

استاد اقتصاد دانشگاه بر کلی آمریکا اضافه کرد: رشد سریع صادرات و خدمات رخ داده و نقطه اوج دوران ورود به اقتصاد جهانی از طریق صادرات را پشت‌سر گذاشته‌ایم.

وی یادآور شد: در روندهای منطقه‌ای بحث تحولات بازار انرژی، نفت شیل و جنگ اوکراین اتفاقات بسیار مهمی است و مانعی برای رشد حوزه انرژی خواهند بود. جنگ اوکراین باعث شد رقابت ایران و روسیه برای صادرات گاز به اروپا از بین برود و اکنون ایران راحت‌تر می‌تواند گازش را به اروپا صادر کند.

■ **تغییر سیاست خارجی اروپا و چین**

کرمانی به تغییر اولویت‌های سیاست خارجی آمریکا، اروپا و چین اشاره کرد و گفت: در حال حاضر سه محور رقابت اقتصادی و کریدورها در اقتصاد شکل گرفته است و در خاورمیانه بحث باگیری ایران و اسرائیل هم مطرح است.

وی افزود: اتفاق بسیار مهمی که رخ داده است آن است که در حوزه‌های تکنولوژی چین از آمریکا هم جلوزده است. آمریکا ۴۰۰ سال قبل ۲۵ درصد سهم بازار صادرات کالا و خدمات را داشت اما اکنون سهمش کاهش یافته است و چین جایگزین آن شده است.

استاد اقتصاد دانشگاه بر کلی آمریکا بیان کرد: بخش زیادی از نیازهای تکنولوژی ما مثل راه‌آهن، بندر، خودروهایی پاک توسط چین تولید می‌شود اما در حوزه مالیه چین به شدت عقب است. بالغ بر ۸۰ درصد وام دهی جهانی توسط دلار و یورو است و یوان نقش بسیار کمتری نسبت به سایر اقتصاد چین دارد.

وی ادامه داد: چین تلاش کرده است این مسئله را بهبود بدهد اما بحران بازار سهام چین در سال ۲۰۱۶ باعث شد که از این مسئله عقب‌نشین کند. به نظر می‌آید تا قبل از ۲۰۳۰ پروژه چین به اتمام نرسد، بنابراین چین تلاش می‌کند که درگیری جدی با آمریکا در این حوزه رخ ندهد.

■ **نئی توانیم با چین بازی کنیم**

استاد اقتصاد دانشگاه بر کلی آمریکا با اشاره به صادرات بخش عمده نفت ایران به چین گفت: با توجه به این شرایط، دیگر نمی‌توان اشتباهی که در دولت روحانی انجام شد را تکرار کنیم زیرا خطراتش به مراتب بیشتر از گذشته است. وی اضافه کرد: وابستگی ما به چین زیاد شده است. چین پیشرفت تکنولوژی بیشتری کرده است و اگر پرونده ما ذیل چین حل شود، حتما پرونده ما با آمریکا قابل حل شدن نیست.



کرمانی اضافه کرد: در سه تا چهار ماه پیش رودر حوزه‌هایی که به شدت نیاز داریم و چین لیدر است، باید قرار دادهایی را با این کشور منعقد کنیم اما باید توجه‌های همکاری معلوم باشد و گسترده نباشد. در بخش خدمات و نیروی انسانی با آمریکا تعاملات مثبتی می‌توان انجام داد.

وی ادامه داد: انقلاب انرژی‌های تجدیدپذیر بسیار مهم است. صورت مسئله آن در طی ۱۰ سال گذشته تغییر کرده است. هزینه پمپنل‌های خورشیدی ۹۰ درصد کاهش یافته است. ۸۵ درصد ظرفیت نصب شده انرژی در دنیا تجدیدپذیر است. اگر این مسئله را درک کنیم، در یک فضای مناسب برنامه می‌ریزیم.

استاد اقتصاد دانشگاه بر کلی آمریکا یادآور شد: انرژی تجدیدپذیر هم فرصت و هم تهدید است. ناترازی انرژی را می‌توان با انرژی تجدیدپذیر حل کرد. ایران، عربستان و شمال آفریقا بالاترین بهره‌وری راو به نایش خورشید دارند. هر چه بهره‌وری در انرژی تجدیدپذیر افزایش یابد شاید میزان وابستگی کشورها به منابع نفت و گاز کاهش می‌یابد.

وی با اشاره به سرمایه‌گذاری گسترده چین در بخش انرژی تجدیدپذیر گفت: این کشور ۴۰۰ گیگاوات در حوزه تجدیدپذیرها ظرفیت دارد و نیاز به بازار دارد. ممکن است به این دلیل ایران با چین دچار چالش شود.

■ **رشد انفجاری قابلیت‌های هوش مصنوعی**

کرمانی بیان کرد: قابلیت‌های هوش مصنوعی رشد انفجاری پیدا کرده است. در عرض دو سال صورت مسئله عوض شده است. در حوزه آموزش انگلیسی از دبستان تا دانشگاه به کمک هوش مصنوعی یک معلم خصوصی مجانی برای هر کسی وجود دارد. در بخش‌هایی مثل درمان، تشخیص‌های غلط در مانی و غیره هوش مصنوعی حضور فعال دارد. به نظر می‌آید طی دو سال آینده هر کس یک پزشک رایگان در جیب خود داشته باشد. وی ادامه داد: ما نیروی انسانی داخل ایران و خارج از ایران در این حوزه زیاد داریم که حرفی برای گفتن دارند. بنابراین باید سیاست‌های متناسب با تحولات این حوزه را انتخاب کنیم.

کرمانی یادآور شد: صادرات کالاها در سال ۲۰۰۸ نقطه پیک خود را گذرانده‌اند و بعد از آن نسبت به سایر تولید ناخالص داخلی دنیا، صدور کالا روند نزولی داشته است اما صادرات خدمات رشد کرده است. هند به طور خاص از ۲۰۰۵ تا ۲۰۲۳ ۲۰ ساله ۱۲ درصد رشد صدور خدمات داشته است. ۴۰۰ میلیارد دلار ارزآوری هند

رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه کیست؟

مقامی بانک مرکزی ایران منصوب شد.مسئاور عالی رئیس بانک مرکزی در سال ۱۳۸۷ در دوره طهماسب مظفری، معاون بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزیر اقتصاد و دارایی از سال ۱۳۸۳ در دوره محمد صفر حسینی، داوود دانش‌جعفری و شمس‌الدین حسینی در کارنامه کاری وی به چشم می‌خورد. در مهر ۱۳۹۶ نیز اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور پورمحمدی را به‌عنوان رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی منصوب کرد.

■ **پرونده حاشیه‌های سرگریبان پورمحمدی را گرفت**

یکی از ویژگی‌های مهم رئیس جدید سازمان برنامه و بودجه آن است که همکارانش او را فردی بدون حاشیه می‌دانند. مدبری که سال‌ها در سمت‌های مختلف مشغول به کار بود، به یکباره در اوایل آبان ۱۳۹۰ در جریان پرونده صادرات نفت و دور زدن تحریم بایک‌رنجانی که به اختلاف سه‌هزار میلیاردی معروف شد، نامش بر سرزبان‌ها افتاد. رسانه‌ها در این سال از بازداشت پورمحمدی خبر دادند؛ اما در ۲۸ آذرماه آن سال با وثیقه ۵ میلیارد ریالی آزاد شد. بعد از آن در سمت قائم مقام بانک مرکزی حفظ شد و به کار خود ادامه داد. برخی رسانه‌ها ادعا کردند پورمحمدی در میانه رسیدگی به اتهاماتش در دی‌ماه‌سال ۹۱ با حکم معاون وقت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور در دولت احمدی‌نژاد به عنوان معاون برنامه‌ریزی این معاونت گماشته شد و نشان در چه ۲ لیاقت و مدیریت دریافت کرده است؛ اما نه تنها رسانه نشر دهنده این ادعا خبرش را از وی خروجی برداشت و عذر خواهی کرد بلکه روسای سه قوه بر بی‌گناهی پورمحمدی شهادت دادند.

آزاد شدن واردات ۷ محصول کشاورزی در عراق در آستانه اربعین

محمد الخزاعی، سخنگوی وزارت کشاورزی عراق اعلام کرد: این وزارتخانه، واردات ۷ محصول اساسی از جمله گوجه، کپس زمینی،خیار و پیاز علاوه بر سبزیجات اساسی را هم‌زمان با زيارت اربعين حسينی، آزاد کرده است. وی بیان کرد که این تصمیم پس از پیش‌بینی افزایش تقاضای این محصولات و تضمین عدم افزایش قیمت آن در بازارهای داخلی اتخاذ شده است.الخزاعی گفت: واردات گوشت و ماهی نیز امکان پذیر است و تسهیلاتی نیز برای عدم ایجاد هر گونه مشکل وجود دارد.

۳

اقتصاد و بازار

نقش اقتصاد

دوشنبه- ۱۵ مرداد ماه ۱۴۰۳ - سال هفتم- شماره ۱۸۶۲

◆ NEO.IR ◆

گزارش

«نقش اقتصاد» گزارش می‌دهد

قیمت دلار در آستانه شکستن مرز مهم

دیروز بازار ارز در حالی شروع به کار کرد که در روز اول هفته قیمت دلار به واسطه معاملات پشت خطی جمعه و اخبار مربوط به پاسخ احتمالی ایران به ترور اسماعیل هنیه در تهران با افزایش به بالای نرخ بسته شده هفته گذشته رسید. قیمت دلار هرات که در معاملات پشت خط جمعه تا کانال ۶۱ هزار تومان بالا رفته بود؛ روز شنبه را در همین نرخ بازگشایی کرد و با روند کاهش در بازار دبی، نزولی شد و این کانال را از دست داد. البته قیمت درهم در معاملات عصر کاهش روزانه خود را پس گرفت و در بالای نرخ بازگشایی بسته شد اما قیمت دلار نقدی در هرات بااین افزایش همکاری نکرد.

قیمت دلار نقدی هرات روز شنبه را در ۶۰ هزار و ۸۰۰ تومان به پایان رساند. ورود قیمت دلار نقدی هرات در حالی اتفاق افتاد که قیمت دلار فرایدی در کانال ۶۱ هزار تومان نوسان داد و برای شکستن مرز مقاومت ۶۱ هزار و ۲۰۰ تومان تلاش کرد. قیمت دلار هرات در معاملات پشت خطی در حوالی مرز مقاومت یاد شده بسته شد. به گزارش اقتصادنیوز، قیمت درهم امارات که از روند افزایش معاملات پشت خطی روز جمعه جامانده بود؛ با گپ مثبت ۲۵۰ تومانی در سطح ۱۶ هزار و ۷۵۰ تومان بازگشایی کرده بود، با کاهش از این مرز فاصله گرفت. در نیمه دوم و در معاملات عصر قیمت درهم با افزایش کاهش خود را پس گرفت و در بالاتر از نرخ بازگشایی یعنی در ۱۶ هزار و ۷۶۰ تومان به کار خود پایان داد. قیمت دلار برآورد شده از درهم ۶۱ هزار و ۵۰۰ تومان محاسبه می‌شود که تقریباً با قیمت دلار در تهران یر به یر و حتی بالاتر است.

قیمت تتر که در روز جمعه تا کانال ۶۳ هزار تومان بالا رفته بود؛ آرام آرام از کانال عقب نشست و در معاملات روز شنبه به کانال ۶۱ هزار تومان افتاد و در مرز ۶۱ هزار و ۶۰۰ تومان حمایت شد. بررسی‌ها نشان می‌دهد اگر قیمت تتر در بالای ۶۲ هزار تومان تثبیت ندهد؛ می‌تواند با کاهش دوباره به سمت مرز حمایت برود. اگر این مرز حمایت در بازار از دست برود قیمت تتر با کاهش به کف کانال ۶۱ هزار تومان حرکت خواهد داشت.

به عقیده معامله‌گران بازار ارز در این روزها در گیر اخبار تنش خاورمیانه و گسترش آن است و به همین دلیل در این بازار خبر بیشتر از تکنیکال جواب می‌دهد. این دسته معتقدند بازار ارز در انتظار پاسخ ایران به ترور اسماعیل هنیه در تهران است. فعلان بازار تصور می‌کنند اگر این اتفاق رخ دهد بازار با هیجان به نوسان خود ادامه خواهد داد. معامله‌گران فنی هم معتقدند اولین مرز مقاومت قیمت دلار هرات در حوالی ۶۱ هزار و ۳۰۰ تومان قرار می‌گیرد. در این دور روز در شکستن آن ناکام بوده است و قیمت دوباره به کانال ۶۱ هزار تومان افتاده است. اولین مرز حمایت قیمت دلار هرات نیز در حوالی ۶۰ هزار و ۶۰۰ تومان قرار دارد که اگر از دست برود نرخ به سمت کف کانال حرکت خواهد کرد.

سلاح ورزی را به‌عنوان وزیر صمت انتخاب کنید

ایلتا: خبرها از منابع نزدیک به دولت حاکی است؛ رئیس و سایر اعضای هیئت ریسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن کشاورزی ایران به‌نامندگی از حدود ۷۰ هزار عضو حقیقی و حقوقی خود در بخش خصوصی در این نامه، حسین سلح‌ورزی را « دارای تحصیلات عالیه مرتب، آشنایی کامل با مسائل فضای کسب و کار، تجربیات ارزشمند در نهادها و تشکل‌های بزرگ و آشنا با تجارت و اقتصاد جهانی» دانسته و با استمراج از تشکل‌های اقتصادی صرفه‌رسان جمهوری پیشنهاد شده است.

پیش از آن، ده‌ها تشکل اقتصادی و کارفرمایی هم در نامه دیگری به رییس جمهور، این پیشنهاد را ارائه کرده بودند.

به نظر می‌رسد این نامه، پاسخی به درخواست مسعود پزشکیان است که در هور دیوار حضور خود در اتاق ایران از فعالان اقتصادی درخواست کرد در معرفی وزیر به او مشارکت فعال داشته باشند.

خبر مهم برای بازنشستگان کشوری

ایسنا: صندوق بازنشستگی کشوری با هدف تسهیل حضور بازنشستگان در راهپیمایی اربعین حسینی مجموعه‌ای از خدمات زبارتی شامل برپایی موبک، اسکان بازنشستگان مشترک این صندوق و همراهان ایشان و برنامه‌های فرهنگی ارائه کرده است.
متقاضیان برای ثبت درخواست جهت استفاده از مجموعه خدمات ایام اربعین صندوق می‌توانستند از ۱۱ مرداد از طریق سامانه درگاه خدمات الکترونیکصندوق بازنشستگی کشوری به نشانی https://eservices.ir/Api/Auth-api اقدام کنند این در حالیست که بنابر اعلام قبلی این صندوق، ۱۴ مرداد ماه آخرین زمان جهت ثبت این درخواست بود.

لازم به ذکر است زمان پذیرش زائران در موبک صندوق بازنشستگی از ۲۰ مردادماه تا ۳ شهریور ماه ۱۴۰۳ است. با توجه به اینکه بر اساس مصوبه ستاد مرکزی اربعین، تشرّف به زیارت اربعین حسینی منوط به ثبت نام در سامانه سماح و رعایت کلیه پروتکل‌های بهداشتی در این زمینه است، بنابراین متقاضیان باید در این سامانه ثبت نام قطعی و سپس به سایت صندوق بازنشستگی کشوری مراجعه و برای استفاده از محل اسکان زائرین حسینی و سایر خدمات ثبت نام کنند.

اعتقاد

استاد اقتصاد

دانشگاه برکلی

آمریکا ایران

می‌تواند در

حوزه معادن

افغانستان

فعال شده و با

چین همکاری

کند. زیرا

محیط

افغانستان از

نظر امنیت

برای کارگران

چین مناسب

نیست اما

ایران می‌تواند

در این حوزه

فعال باشد.

پارازیت جنگ روانی روی موج بازار

- آزمان زارعی**

کارشناس بازارهای مالی

این روزها حال و هوای بازار ارز و سکه حکایت از نوسان هیجانی قیمت‌ها تحت تأثیر اتفاقات اخیر در خاورمیانه دارد؛ در این شرایط برخی از معامله‌گران با برجسته‌کردن اخبار و سیگنال‌های منفی به دنبال این هستند بر طبل احتمال تداوم روند صعودی دلار بکوبند؛ اما برخی از کارشناسان اقتصادی باور دارند با فروکش کردن سطح تنش‌ها قیمت دلار در بازار آزاد نزولی خواهد شد.از دیگران ارزی تهران در اولین روز هفته جاری در حالی فعالیت کاری خود را از سر گرفتند که در چند روز اخیر خبر شهادت اسماعیل هنیه و پاسخ احتمالی ایران به اسرائیل جو هیجانی

در گفتگوی «نقش اقتصاد» با یک

کارشناس بازار سرمایه مطرح شد

سناریوی نخ‌نمای محدودیت دامنه‌نوسان

- فاطمه میرزایی دخت**

روزنامه‌نگار

سید محمدرضا علمی، کارشناس و تحلیلگر بازار سرمایه در مورد ریزش‌های شدید بورس در این روزها بیان کرد: پس از شهادت اسماعیل هنیه در تهران، اولین اقدامی که صورت گرفت این‌بود که محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور دستور تریزیق منابع صندوق توسعه ملی و شبکه بانکی به بازار سهام را برای برطرف شدن نگرانی سهامداران صادر کرد که این حمایت باید از طریق واریز و چه توسط صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار و همچنین واریز و چه توسط شبکه بانکی به صندوق توسعه بازار انجام شود و این اقدام برای این بود تا از بازار سهام دفاع کند. اگر چه یک وجه این خبر، خبر درمائی و وجه دیگریش این‌بود تا با تزییق این منابع، شاهد ریزش بازار سرمایه نباشیم. اما باید بدانیم که این اقدام کامل و جامعی نیست و در این شرایط، تزییق پول به بازار سرمایه جز هدر رفتن منابع، حاصل دیگری را به همراه نخواهد داشت.

بازار فردوسی‌را تحت تأثیر قرار داده است.فعالان اقتصادی می‌گویند بازار ارز تهران یک هفته نسبتا پُر ریسک‌رادر پیش دارد و برخی از دلالتن ارزی بار دیگر با برجسته کردن سیگنال‌های منفی در تدارک یک جنگ روانی هستند تا خریداران را فریب دهند. طبق گفته دسته‌ای از معامله‌گران خاورمیانه‌روی انبار باروت قرار گرفته و احتمال تنش زیاد است. برخی‌از این‌افراد عملیات پیش‌رو را تحت عنوان «وعده صادق دوم» معرفی می‌کردند. وعده صادق عملیاتی بود که نیمه‌شش ۲۵ فروردین‌ماه امسال توسط ایران علیه اسرائیل انجام شد و به تبیان قیمت ارز دستخوش تغییر شد.در کنار تهران، حال و هوای بازار ارز هرات نیز حکایت از تداوم صعود قیمت دلار دارد. اسکداس آمریکایی در بازار مذکور صبح دیروز با ۶۱ هزار و ۱۰۰ تومان باز شد و عصر بر روی ۶۰

هزار و ۸۰۰ تومان قرار گرفت که در بالاترین قیمت در ۷۰ روز گذشته است. به عقیده فنی‌های بازار در حال حاضر محدوده مقاومت دلار هرات ۶۱ هزار و ۲۰۰ تومان تا ۶۱ هزار و ۴۰۰ تومان است و در صورتی که بالای آن تثبیت دهد ممکن است به تدریج به سمت کانال جدید حرکت خواهد کرد. اگرچه برخی از دلالتن ارزی سعی دارند بر طبل گران شدن دلار بکوبند؛ اما در این‌میان برخی‌از کارشناسان اقتصادی باور دارند با فروکش کردن عملیاتی بود که نیمه‌شش ۲۵ فروردین‌ماه امسال ۶۰ هزار تومان را از دست خواهد داد. فارغ از بازار آزاد، در سمت رسمی بازار هم قیمت دلار و یورو در مرکز مبادله ایران بر مدار صعود بودند. به این ترتیب قیمت دلار مبادله‌ای امروز با رشد ۱۰۸ تومانی به ۴۸ هزار و ۳۴۵ تومان رسید. قیمت یورو نیز با ۵۵۶

تومان افزایش در حدود ۵۲ هزار و ۷۶۴ تومان ایستاد. از سوی دیگر؛ یکی از اتفاقات مهم دیروز میزان ورود پول به صندوق‌های طلا بود. بر همین اساس ۴۰۳ میلیارد تومان پول به این صندوق‌ها وارد شد که به معیار تی‌سی‌بکر، مورد جدید محسوب می‌شود. همچنین به دنبال نوسانی شدن نرخ ارز، سکه بازار نیز شاهد رشد قیمت انواع سکه بودند؛ قیمت سکه امامی روز گذشته تا سطح ۴۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بالا رفت که در بیش از دو ماه گذشته بالاترین قیمت بوده است. قیمت نیم‌سکه و ربع‌سکه به ترتیب ۲۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ۱۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعلام شدند که از ۱۵ تیرماه تاکنون بی‌سابقه بوده است. البته سکه گرمی هم با ۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان فروخته شد که بالاترین قیمت از ۲۶ فروردین تاکنون است.



بازار بورس بر آید. اما متأسفانه شاهد بودیم که این کار را نکرد.

این تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به محدود کردن دامنه نوسان گفت: از آن جایی که سابقه داشته است سازمان بورس با بروز اتفاق درصدد محدود کردن دامنه نوسان برآمده است؛ همان‌طور که خبر محدودیت دامنه نوسان از شب گذشته منتشر شد چرا این‌کار را با تأخیر انجام داد و در این چند روز که سرمایه‌های اغلب سهامداران از بین رفت برای این کار اقدامی انجام نداد؟ به نظر، مستولان سازمان بورس باید در رابطه با این موضوع شفاف‌سازی کنند و در مورد چرایی این توضیح دهند. زیرا عملاً در چهارشنبه هفته گذشته؛ یعنی ۱۰ ارداماه و روز شنبه ۱۱۳ ارداماه، شاهد یکی بی تصمیمی از سوی سازمان بورس بودیم. به همین دلیل، توقع می‌رود که مسئولان آن در مورد این مسئله پاسخ دهند.

این ادامه داد، محدود کردن دامنه نوسان به‌ای مناسبت که اگرچه بازار سرمایه تعطیل نیست ولی نقدشوندگی آن کم است و بدنبال آن، شاهد فقل شدن بازار سرمایه هستیم که این تصمیم هم، تبعات خاصی خود را دارد. زیرا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ۱۳ ماده ۱۲ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ار شماره ۴۰۲۹۶-۴۰۳۰۱۸۰-۱۴۰۲/۰۱۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۲۱/۲۸موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات سیده عشرت هاشمی دوگاهه فرزند سید وهاب مورد تأیید قرار گرفت.

۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر قسمتی از احدائی و اشجار به مساحت ۸/۵۸/۵۸ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۱۱۶۵ مجزی از پلاک ۲۴۸ فرعی از اصلی واقع در دوگاهه بخش ۱۷ کیلان از مالکیت سید قدرت هاشمی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - دوگاهه - محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتواننند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۱۷م آرم الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمد سعید، در خواست رسیدگی به قولنامه ی عادی خود و صدور سند مالکیت را از پلاک ۱۸ اصلی کچل آباد (نوروز آباد) واقع در بخش ۱۳ کرمانشاه که از مالکین اولیه ی پلاک ۱۸ اصلی کچل آباد (نوروز آباد) خریداری نموده) تقدیم‌اداری ثبت اسناد و املاک شهرستان جوارود نمود و هیات موضوع قانون فوق الذکر اجاع و هیات موضوع قانون مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۱۰۱۱۵-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۶ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۱۰۰۰/۱۰۰۰ متر مربع به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند سعید محمد صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای فتح اله می‌شد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گردد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
شهریاری - رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
شهریاری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جوارود - شهریار خدزی

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۵/۱۵
شهریاری - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جوارود - شهریار خدزی

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۳/۰۵/۲۰
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۳/۰۵/۲۰
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۳/۰۵/۲۰
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

صدور سند مالکیت، مانع از مراجعه ی متضرر احتمالی به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۱۵ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۳/۰۵/۲۰
شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مذکور، پس از رسیدگی، برابر ار شماره ی ۰۱۰۱۹-۲۰۲۰۳۱۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ حکم به صدور سند مالکیت شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی، به مساحت ۵۳/۲۴۲۸/۵۳ متر مربع به نام آقای حامد امینی فرزند یعقوب صادر و نام مالکین اولیه ی پلاک مزبور، آقای یعقوب امینی می‌باشد. لذا مراتب، در دو نوبت، به فاصله پانزده روز آگهی می‌گردد تا چنانچه اشخص یا اشخاصی نسبت به مورد تقاضا اعتراض داشته باشند، از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم نمایند تا به دادگاه ارسال گرد. معترض، باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به مراجع قضائی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا را به نام آقای جهانگیر فیطولی فرزند محمدسعید صادر خواهد نمود.

۵

تاریخ

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت

راهکار رونق بازار سرمایه

جواد عشقی نژاد
کارشناس بازار سرمایه

بهبود و توسعه بازار سرمایه نیازمند استراتژی‌های منسجم و جامع از سوی برنامه‌ریزان اقتصادی و متولیان و ناظران بازار است. یکی از اصلی‌ترین عوامل برای تقویت بازار سرمایه، جلب اعتماد سرمایه‌گذاران به وسیله ایجاد شفافیت در اطلاعات و عملکرد شرکت‌ها است. ناظران بازار باید نظارت دقیق و مستمر بر عملکرد شرکت‌ها و افراد مسئول داشته باشند تا از وقوع تخلفات و فساد جلوگیری کنند.

بعد از ریزش بازار در سال ۹۹ خود به خود اعتماد بخش گسترده‌ای از جامعه نسبت به بورس سلب شد و در سال‌های بعد به جای تلاش در راستای بازگرداندن اعتماد نسبت به بازار با اتفاقاتی نظیر آنچه در اردیبهشت ۱۴۰۲ رخ داد، شاهد بی‌اعتمادی گسترده‌تر جامعه شدیم. آنچه که امروز بازار بیش از پیش به آن نیاز دارد بازگشت اعتماد سرمایه‌گذاران است. اگر بازار شفافیت کافی داشته باشد سرمایه‌گذار سطح ریسک پایین‌تری را در بازار ارزیابی می‌کند از این رو، کاملاً قابل انتظار است که بازار با رشد مواجه شود. برای تحقق این مهم، همین که دخالت‌های دولت در بازار کاهش و از تصمیمات خلع‌الساعه و شبانه‌خوداری شود به مرور زمان می‌توان شاهد کاهش ریسک و مثبت شدن بازار بود. از سوی دیگر، بحث نرخ گذاری دستوری که در واقع بخشی از همان فرآیند دخالت دولت در بازار است موجب شده توازن در بسیاری از صنایع از بین برود و بعضی از آنها تا مرز ورشکستگی حرکت کنند. برای مثال، ناترازی‌های صنعت برق کشور که آسیب‌های آن در زندگی مردم هم مشهود است، سودآوری سایر صنایع را با چالش جدی روبرو کرده است. از طرفی دیگر، در نگاه کوتاه مدت سیاست‌های پولی و مالی دولت تأثیر زیادی بر بازار سرمایه دارند. سیاست‌های انقباضی شدید باعث ایجاد رکود عمیق در تمامی بازارهای مالی می‌شود و اثر آن بر بورس هم به علت حساسیت و سیال بودن بازار با افت بازار نمایان می‌شود. طبیعتاً تغییر دیدگاه نسبت به این سیاست‌ها منجر به بهبود وضعیت بازار می‌شود. نکته دیگری که می‌تواند به رشد بازار کمک کند، توسعه ابزارهای مالی جدید است. برای مثال، در سال‌های گذشته شاهد استقبال جامعه از صندوق‌های طلا بودیم که این خود موجب شده بازار به سلیقه طیف بزرگ‌تری از جامعه پاسخ دهد. کمک به این فرآیند توسط متولیان امر می‌تواند از طریق تسهیل مسیرهای قانونی باشد تا نهادهای مالی بتوانند با سرعت بیشتری به نیازهای جامعه پاسخ دهند. البته این نکته نباید مغفول بماند که در حوزه ترویج و فرهنگ سرمایه‌گذاری هم آن طور که باید عمل نشده است. همچنان طیف وسیعی از صاحبان صنعت و کسب و کار به درستی با ابزارهای مالی آشنا نشده‌اند و شدت این مسئله در بین عامه مردم هم بیشتر است. برنامه‌ریزان اقتصادی باید با همکاری نهادهای آموزشی و برنامه‌های آموزشی و ترویجی مناسبی را طراحی و اجرا کنند تا افراد بیشتری با اصول و مزایای بازار سرمایه آشنا شوند. با اجرای استراتژی‌های مذکور، می‌توان به بهبود عملکرد و آینده بازار سهام امیدوار بود. قانون‌گذاران و متولیان باید با هماهنگی و همکاری مستمر، شرایط را فراهم آورند که بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مؤثر در تأمین مالی و سرمایه‌گذاری، نقش کلیدی خود را در توسعه اقتصادی ایفا کند.

روزنامه سراسری اقتصادی - اجتماعی نقش اقتصاد - صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر دینانی
- سردبیر: زهره دینانی - قائم مقام مدیر مسئول: محیا سادات بهره دار
دبیر تحریریه: محمد ارفع - شهرستان‌ها: مرزیه خوشکار
- دبیر سرویس ایران و جهان: سامان سالگر - دبیر سرویس راه و مسکن: سید محسن بهره دار - دبیر سرویس بازار مالی: فاطمه میرزایی دخت
دبیر سرویس اقتصاد و بازار: محمد ارفع - دبیر سرویس جامعه: فاطمه دینانی - دبیر سرویس نفت و انرژی: نعیم نوربخش
گفتگو: محبوبه بیدکی - زینب فدایی - خبرنگاران آزاد: اعظم السادات هراتی - سعید شمس
وحید حاج سعیدی - پژمان صالحی - سعید قصابیان - نسرين هزاره مقدم - فرزین سوادکوهی
گرافیک و صفحه آرایی: زامین خسروی - پشتیبانی سایت: مهدی محمودی - ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده

آدرس: تهران - میدان فاطمی - خیابان فاطمی به سمت خیابان ولیعصر - کوچه غزالی پلاک ۶ طبقه ۳- واحد ۱۰
شماره تماس و نمابر: ۸۸۹۱۸۰۵۷ - ۸۸۹۶۷۶۹۰
بازرگانی: ۰۹۳۳۷۱۹۰۸۸۱
کدپستی: ۱۴۱۵۸۹۴۸۱۳
آدرس ایمیل: naghshsheeghtesad@gmail.com
لینوگرافی و چاپ: شاخه سبز
www.naghshsheeghtesadonline.ir



شباهت بسیار ربات چینی به انسان

ایسنا: محققان چینی فناوری ابداع کرده‌اند که بر اساس آن حالات صورت ربات‌های انسان‌نما شباهت بسیار زیادی به حالات طبیعی صورت انسان‌های واقعی پیدا می‌کنند. محققان یک شبکه تخصصی ترسیم فرمان‌موتور ابداع کرده‌اند که به عنوان جزئی از تپاتی بین تصاویر حالات چهره بیان شده و پاسخ‌های واقعی صورت ربات عمل می‌کند. شرکت‌ها در سراسر جهان در یک رقابت تنگاتنگ برای توسعه بهترین ربات مناسب هستند که می‌تواند حس شبیه‌مواجهه با یک انسان به ما بدهد. اکنون، دانشمندان در چین ربات‌هایی ساخته‌اند که حالات واقعی چهره مشابه انسان را ارائه می‌دهند. این ربات انسان‌نما ویژگی‌های چهره بسیار مشخصی توسط لئو شیائوفنگ (Liu Xiaofeng)، استاد دانشگاه هوهای در استان چیانگ سو چین و تیم تحقیقاتی او ساخته شده است. برای توسعه این ربات، محققان الگوریتم جدیدی برای تولید حالات چهره در ربات‌های انسان‌نما ایجاد کردند. لئو ادعا کرد که ربات‌های انسان‌نما معمولاً حالات‌های پیچیده و واقعی از چهره انسان‌ها را نشان نمی‌دهند، که باعث ایجاد مشکلاتی در تعامل روان کار با ربات می‌شود.

چاپ سه‌بعدی بتن سازگار با محیط زیست ممکن می‌شود

ساینس دلی: دانشمندان سعی دارند فناوری چاپ سه‌بعدی بتن را با تحقیقات دقیق خود بهبود بخشند تا مواد قابل چاپ قوی‌تر و پایدارتری را با عملکرد بهتر داشته باشند. به نظر می‌رسد که ساخت‌وساز در آینده با استفاده از مواد زیست‌سازگار و چاپ سه‌بعدی انجام خواهد شد. یک گروه پژوهشی به سرپرستی مهندسان دانشکده مهندسی و علوم کاربردی «دانشگاه ویرجینیا» (UVA) به بررسی این موضوع پرداخته‌اند که چگونه نانوفیبریل‌های سلولزی می‌توانند مزایای بتن چاپ سه‌بعدی را افزایش دهند. «عثمان اوزبولوت» (Osman Ozbulut) استاد بخش مهندسی عمران و محیط زیست دانشگاه ویرجینیا گفت: پیشرفت‌هایی که در زمینه چاپ سه‌بعدی و مهندسی مکانیک دیده‌ام، نشان می‌دهند که ترکیب نانوفیبریل‌های سلولزی در مواد تجاری قابل چاپ می‌تواند زودتر در روش‌های انعطاف‌پذیرتر و سازگار با محیط زیست را برای ساخت‌وساز ارائه دهد. ساختمان‌های ساخته‌شده از بتن چاپ سه‌بعدی، یک پروژه هیجان‌انگیز در حوزه مسکن هستند و مزایای بسیاری از جمله ساخت‌وساز سریع و دقیق از مواد بازیافتی، کاهش هزینه‌های نیروی کار و ضایعات کمتر دارند.

چاپگرین جدید آلیاژهای گران قیمت را کتورهای هسته‌ای

ایسنا: یک ماده جدید، مقاومتی استثنایی در برابر خوردگی و فرسایش از خود نشان داده است که ویژگی حیاتی برای موادی است که در شرایط سخت در یک راکتور هسته‌ای کار می‌کنند. ایالات متحده هدفی را برای تولید ۱۰۰ درصد برق خود با استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر تا سال ۲۰۳۵ تعیین کرده است و انرژی هسته‌ای نقش مهمی در این گذار به سوی انرژی پاک ایفا خواهد کرد. حدود ۲۰ درصد از کل برق تولیدشده در ایالات متحده در حال حاضر از نیروگاه‌های هسته‌ای تأمین می‌شود. با این حال، این مقدار کافی نیست. اگر این کشور می‌خواهد در فضای انرژی پاک پیشرو باشد، باید برنامه انرژی هسته‌ای خود را تقویت کند و نیروگاه‌های هسته‌ای خود را کارآمدتر از همیشه کند. مشکل بزرگ راکتورهای هسته‌ای وابستگی آنها به آلیاژهای مبتنی بر نیکل است که گران هستند. نیکل به وفور در کشورهایی مانند روسیه، اندونزی و فیلیپین یافت می‌شوند که مشکل اینجاست که این کشورها روابط خوبی با ایالات متحده ندارند. علاوه بر این، رطوبت بالای سنگ معدن نیکل چالش‌های حمل و نقل آن را نیز بیشتر می‌کند.

آرزوی که محقق شد

خودتوانیم گوشه‌ای از دریای بیکران افتخارات این کهن دیار را به ویرترین تماشای جهانیان تثبیت کنیم. اینجانب به‌عنوان خادم شهروندان همدانی این موفقیت ارزنده و تاریخی که از آن بعنوان تلاشی بیست ساله یاد می‌شود را به همگان تبریک و شادباش عرض می‌کنم.

■ محدوده ثبت جهانی هگمتانه
عضو ارشد تهیه پرونده میراث جهانی هگمتانه درباره روند تهیه این پرونده، چالش‌ها و حاشیه‌های آن و محدودتهای که با آن کمیته میراث جهانی یونسکو در فهرست میراث جهانی ثبت شد، شفاف‌سازی کرد.

حمید بنیانی، فعال، کارشناس و عضو ارشد تهیه پرونده میراث جهانی هگمتانه گفت درباره روند تهیه این پرونده که ششم مردادماه ۱۴۰۳ در چهل و ششمین اجلاس سالیانه کمیته میراث جهانی در دلی نوهد در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد و همچنین دلایل حذف «مرکز تاریخی همدان» از این پرونده، توضیح داد: این پرونده از همان ابتدا با عنوان «هگمتانه و مرکز تاریخی همدان» در بهمن ماه سال ۱۴۰۱ به یونسکو فرستاده شد. البته پرونده «هگمتانه» در سال ۲۰۰۸ در فهرست موقت یونسکو قرار گرفته بود و محوطه باستانی هگمتانه نیز در سال ۱۳۱۰ به شماره ۲۸ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

آرزوی که محقق شد

پیشتر و در سال گذشته نیز ۲ کاروانسرای فرسج توسرکان و تاج آباد بهار از این استان در فهرست آثار جهانی ایران ثبت شدند. این آثار تاریخی استان همدان است. این تپه باستانی با حدود ۳۰ هکتار مساحت جهانی یونسکو در دلی نو به عنوان بیست و هشتمین اثر جهانی ایران به ثبت رسید. محوطه باستانی هگمتانه همدان که نمادی از دوران حکمرانی مادها در ایران باستان است، به عنوان بیست و هشتمین اثر ایران در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده و فرستی ارزشمند برای جذب گردشگران برای استان همدان به حساب می‌آید. ثبت جهانی این مجموعه تاریخی هفته گذشته در چهل و ششمین اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو در دلی نو هند انجام شد. محوطه باستانی هگمتانه در بافت تاریخی و مرکز شهر همدان قرار دارد و آثار ارزشمندی از دوره هخامنشی و ساسانی و اشکانی از آن یافت شده است. پرونده ثبت جهانی هگمتانه پس از سال‌ها پیگیری بالاخره در بهمن ماه ۱۴۰۱ به یونسکو ارسال شده بود.

نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی

شهر داری فولادشهر به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به فروش ده (۱۰) دستگاه خودرو به شرح ذیل و از طریق مزایده عمومی به متقاضیان با قیمت پایه کارشناسی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد و بازدید حد اکثر تا مورخ ۱۴۰۳/۵/۲۴ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

(لازم به ذکر است کلیه متقاضیان در صورت شرکت در مزایده باید تا قبل از روز بازگشایی پاکت‌ها نسبت به ارائه ضمانتنامه بانکی بصورت حضوری به دبیرخانه شهرداری اقدام نمایند)

نشانه آگهی: ۱۷۵۹۹۱۲

حسین ایزدی - شهردار فولادشهر

شماره میم الف: ۱-

توضیح و تصحیح: به دلیل درج نادرست روز سه شنبه به جای دوشنبه در تمامی صفحات روزنامه مورخ ۱۴۰۳/۵/۸ بدین وسیله این رخداد تصحیح و آگهی زیر دوباره منتشر میگردد

نوبت اول

مناقشه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) در مرحله ای به شماره ۱۷۵۷۳۳۷

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه زنجان در نظر دارد مناقشه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) در مرحله ای با موضوع حفاظت الکترونیک ستاد ناحیه مرکزی منطقه زنجان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقشه از دریافت اسناد مناقشه تا ارائه پیشنهاد مناقشه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقشه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مناقشه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقشه در سامانه ساعت ۱۴۰۳/۵/۸ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۵/۸ باشد.

ردیف	نام پروژه	مرحله	ردیف بودجه	مبلغ برآورد اولیه پروژه	میزان سپرده شرکت در مناقشه
۱	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح منطقه یک	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۰۱	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۲	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۱ منطقه یک	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۳	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۳	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۲ منطقه یک	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۴	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۴	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۳ منطقه یک	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۵	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۵	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح منطقه دو	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۰۲	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۶	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۱ منطقه دو	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۶	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۷	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۲ منطقه دو	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۷	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۸	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۳ منطقه دو	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۸	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰

لذا از متقاضیان واجد شرایط که دارای شرکت مرتبط با موضوع میباشند بدینوسیله دعوت بعمل می‌آید جهت شرکت در مناقشه مذکور مطابق شرح ذیل اقدام نمایند:

- ۱- نحوه دریافت اسناد مناقشه:** از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
- ۲- انتشار اسناد مناقشه:** به صورت الکترونیکی از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) از تاریخ ۱۴۰۳/۵/۰۷ به مدت ۱۰ روز قابل دریافت می‌باشد.
- ۳- آخرین مهلت ارسال و تحویل پیشنهادات و پاکت اسناد مناقشه:** بصورت الکترونیکی طبق تاریخ مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری و تسهیل و فقط میبایست اصل ضمانتنامه فایض و ارزی (میزان سپرده شرکت در مناقشه) تا پایان وقت اداری مطابق ابلاغ مندرج در سامانه ستاد ایران بصورت فیزیکی به واحد امور قراردادها واقع در ساختمان مرکزی شهرداری پاکدشت تحویل شود.
- ۴- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد مناقشه:** مطابق تاریخ و ساعت مندرج در سامانه ستاد در دفتر شهردار واقع در ساختمان مرکزی شهرداری پاکدشت می‌باشد.
- ۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.**
- ۶- سپرده نفرت دوم و سوم پس از تنظیم قرارداد با برنده اول مناقشه مسترد خواهد شد.**
- ۷- سایر اطلاعات و جزئیات در متن اسناد مناقشه عمومی در سامانه ستاد ایران موجود میباشد و جهت اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۰۲۱-۲۸۴۵۷۲۲۲-۲۶۰۳۳۳۴۲۲-۵-۳۶۰۳۳۳۴۲۲ تماس حاصل فرمائید.**

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۱۵

نشانه آگهی: ۱۷۵۷۳۳۷

شماره میم الف: ۱-

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران - منطقه زنجان

انتشار نوبت اول آگهی: ۱۴۰۳/۵/۰۸
انتشار نوبت دوم آگهی: ۱۴۰۳/۵/۰۹

پیمان شکرزاده - شهردار پاکدشت

نوبت دوم

آگهی مناقشه عمومی

این شهرداری در نظر دارد به استناد آیین نامه مالی شهرداری ها پروژه مشروح ذیل را از طریق برگزاری مناقشه عمومی در سامانه ستاد ایران به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	نام پروژه	مرحله	ردیف بودجه	مبلغ برآورد اولیه پروژه	میزان سپرده شرکت در مناقشه
۱	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح منطقه یک	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۰۱	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۲	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۱ منطقه یک	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۳	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۳	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۲ منطقه یک	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۴	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۴	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۳ منطقه یک	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۵	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۵	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح منطقه دو	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۰۲	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۶	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۱ منطقه دو	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۶	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۷	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۲ منطقه دو	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۷	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰
۸	اجرای پروژه خرید و پخش آسفالت دستی در سطح ناحیه ۳ منطقه دو	اول	۶۲۰۴۰۲۰۰۰۴۰۱۸	۸۳/۰۱۲/۹۳۱/۹۷۱	۴/۱۵/۰۰۰/۰۰۰

لذا از متقاضیان واجد شرایط که دارای شرکت مرتبط با موضوع میباشند بدینوسیله دعوت بعمل می‌آید جهت شرکت در مناقشه مذکور مطابق شرح ذیل اقدام نمایند:

- ۱- نحوه دریافت اسناد مناقشه:** از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
- ۲- انتشار اسناد مناقشه:** به صورت الکترونیکی از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) از تاریخ ۱۴۰۳/۵/۰۷ به مدت ۱۰ روز قابل دریافت می‌باشد.
- ۳- آخرین مهلت ارسال و تحویل پیشنهادات و پاکت اسناد مناقشه:** بصورت الکترونیکی طبق تاریخ مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری و تسهیل و فقط میبایست اصل ضمانتنامه فایض و ارزی (میزان سپرده شرکت در مناقشه) تا پایان وقت اداری مطابق ابلاغ مندرج در سامانه ستاد ایران بصورت فیزیکی به واحد امور قراردادها واقع در ساختمان مرکزی شهرداری پاکدشت تحویل شود.
- ۴- زمان و محل بازگشایی پاکت اسناد مناقشه:** مطابق تاریخ و ساعت مندرج در سامانه ستاد در دفتر شهردار واقع در ساختمان مرکزی شهرداری پاکدشت می‌باشد.
- ۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.**
- ۶- سپرده نفرت دوم و سوم پس از تنظیم قرارداد با برنده اول مناقشه مسترد خواهد شد.**
- ۷- سایر اطلاعات و جزئیات در متن اسناد مناقشه عمومی در سامانه ستاد ایران موجود میباشد و جهت اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۰۲۱-۲۸۴۵۷۲۲۲-۲۶۰۳۳۳۴۲۲-۵-۳۶۰۳۳۳۴۲۲ تماس حاصل فرمائید.**

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۱۵

پیمان شکرزاده - شهردار پاکدشت